
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 614.84:621.777 21.07.1964

POŽÁRNÍ TABULKY ČSN 01 8013

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Fire protection symbols and plates

 

Tato norma platí pro úpravu tabulek používaných zejména v oblasti požární ochrany. Tabulky podle
ČSN 02 5093 a ČSN 02 5094 mohou být používány jen do 31. 12. 1969.

 

Všeobecně

 

1. Požární tabulky mají charakter informací o zařízení k zajištění bezpečného stavu. Jejich účelem je
usnadnění orientace aupozornění zejména

- jednotek pozární ochrany na zdroje pozární vody,

- veřečnosti na místa nebo zařízení určená ke hlášení požáru,

- pracovníků v závodech a obecenstva ve veřejných místnostech na únikové cesty.

O tom, v kterých případech má být použito vhodných požárních tabulek, rozhoduje příslušný orgán
požární ochrany.

 

Umístění

 

2. Tabulky 01 až 12 (podle přehledu) se umísťují na příslušná požární zařízení, objekty apod., na jejich
kryty nebo v největší blízkosti těchto míst.

Šipka na tabulkách 10 až 12 u únikového východu, žebříku nebo požárních schodů má směřovat svisle
(dolů nebo nahoru podle směru úniku).



 

3. Tabulky 13 až 20 mají význam směr k nejbližšímu příslušnému zařízení. Mají být umísťovány
výrazně na volných prostranstvích, proti východům, na dopravních cestách, v ohybech nebo větvení
chodeb, cest, chodníků apod. - Stejný význam mají při tomto umístění i tabulky 10 až 12.

Tabulky 13 až 20 se umísřují nejdále asi 500 m od příslušného požárního zařízení. Ve vzdálenostech
nad 100 m se doporučuje připojit pod tabulky doplňkový štátek s údajem vzdálenosti v m.

ČSN 02 5093 a ČSN 02 5094
z 2.10.1953

Účinnost od:
01.04.1965

00184

-- Vynechaný text --


